

SEGREGUJEMY ODPADY**SEGREGUJEMY ODPADY**

Z dniem 1 lipca 2013 r. Gmina Siewierz stanie się właścicielem odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach zamieszkałych. Do czekających nas zmian przygotować musi się zarówno Gmina jak i jej mieszkańcy. Do 30.06.2013 r. obowiązywać będą obecnie zawarte umowy, po tym terminie będzie obowiązywać tzw. opłata śmieciowa, uiszczana do budżetu Gminy.

Wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych będzie ustalona przez Radę Miejską w Siewierzu. Zostaną przyjęte dwie stawki opłaty, wyższa za odbiór odpadów komunalnych nieposegregowanych oraz niższa jeżeli odpady komunalne będą zbierane i odbierane w sposób selektywny. Oznacza to, że w stosunku do właściciela nieruchomości na której będzie prowadzona segregacja odpadów zostanie zastosowana niższa stawka opłaty. Segregacja odpadów musi być przy tym prowadzona w sposób prawidłowy i bardzo staranny.

W związku z powyższym, już dziś apelujemy do wszystkich mieszkańców Gminy o prowadzenie prawidłowej segregacji odpadów komunalnych i przypominamy jak ją prowadzić. Posegregowane odpady umieszczamy w workach oznakowanych „Urząd Miasta i Gminy Siewierz” lub z logo przedsiębiorstwa z którym zawarta jest umowa. Każdy kolor worka oznacza, że wrzucamy do niego inny rodzaj odpadów i tak:

WOREK BIAŁY – przeznaczony jest na szkło bezbarwne. Wrzucamy: opakowania szklane bezbarwne, pozbawione resztek zawartości, zakrętek, części metalowych.

Nie wrzucamy: luster, szkła zbrojonego, porcelany, fajansu, żarówek, świetlówek, stłuczki szklanej.

WOREK ZIELONY – przeznaczony na szkło kolorowe. Wrzucamy: opakowania szklane kolorowe, pozbawione resztek zawartości, zakrętek, części metalowych.

Nie wrzucamy: luster, szkła zbrojonego, porcelany, fajansu, żarówek, świetlówek, stłuczki szklanej.

WOREK ŻÓŁTY – przeznaczony na plastik. Wrzucamy: opakowania po płynach, napojach, chemii gospodarczej, reklamówki. Opakowania te powinny być zgniecione, tak aby zmniejszyć ich objętość oraz pozbawione resztek zawartości, zakrętek, części metalowych. Nie wrzucamy: pojemników zanieczyszczonych olejami, farbami, smarami, oraz artykułów wykonanych z połączenia tworzyw sztucznych i innych materiałów, styropianu, mebli, rur PCV itp.

WOREK NIEBIESKI – przeznaczony na papier. Wrzucamy: książki zeszyty, gazety, pudełka tekturowe. Nie wrzucamy: artykułów papierniczych zanieczyszczonych farbami, smarami i olejami, opakowań aseptycznych typu „tetra-pack” po sokach, mleku (tzw. kartonów).

Odpady których nie można posegregować umieszczamy w pojemniku na odpady komunalne. Do odpadów komunalnych zaliczamy wszystkie odpady powstające w gospodarstwie domowym (za wyjątkiem tych które zawierają substancje niebezpieczne) np. resztki pożywienia, różnego rodzaju opakowania nie nadające się do segregacji, popiół.

Jednocześnie informujemy, że jest jeszcze możliwość odbioru stojaków do segregacji odpadów (w SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu) oraz kompostowników (w Urzędzie miasta i Gminy Siewierz).